INDICAÇÃO N.º 017/2007

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vem perante V. Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente providencie, o alargamento e colocação de proteção lateral na estrada que liga Cristo Rei a Daltro Filho (próximo a residência de Luiz Rabaioli).

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

No trecho acima mencionado dificulta-se o encontro de veículos correndo o risco de saírem da estrada e descerem ribanceira abaixo. A colocação de uma proteção lateral servirá como sinal de atenção, pois a ribanceira é bem próxima a estrada e com as enxurradas ocasionadas pelas chuvas ocorrerem vários desmoronamentos.

Considerando o motivo ora apresentado, o vereador abaixo assinado requer seja remetida, após devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala  de  Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e cinco.

De autoria do vereador:

IRINEU POSSAMAI